patre sine genealogia. Hieronymus in libro ad euangelum sicut ait non quod absque patre l matre fuerit cum christus quoque secundum utramque naturam habuerit et patrem et matrem sed quod subito introducatur in genesi occurrisse abraham a cede hostium reuertenti et nec ante nec postea nomen eius feratur ascriptum (*Opp.* II, 571 f, *benutzt bei Haymo* 866). sicut origenis et didimus sectatorum (*sic*) eius angelum fuisse commemorant. Ypolitus autem Hirenus eusebius cęsariensis et misenus (emisenus *Cl.* 14584) et apollonaris et eustasius hominem illum fuisse (dicunt *setzt Cl.* 14584 *ein*) chananeum regem urbis ierosolimę que prius salem postea iebvs ad extremum ierusalem nominata (appellata *Cl.* 14584) est (*Opp.* II, 570 f). Hebrei autem tradunt hunc esse sem primogenitum noe et eo tempore quo ortus est abraham habuisse ętatis annos CCCLXX. simulque et hoc tradunt quod usque ad sacerdotivm aaron omnes primogeniti ex stirpe noe cuius series et ordo describitur fuerint sacerdotes et deo uictimas obtulerint (immolauerint *Cl.* 14584). et hęc esse primogenita que esau fratri suo uendiderit iacob (*Opp.* II, 573, *benutzt bei Haymo* 865) *S.* *vgl.* Hinc (*Hii F*) est melchisedech sine patre sine matre et (*fehlt FR*) sine genealogia (*beide worte fehlen R*). Ideo dicit sine patre sine matre sine genealogia (Ideo—genealogia *fehlt F*) quia non adnumerat eius originem neque initium nascendi neque finis mortis (*fehlt F*) ostendit scriptum *a*; 7, 22 Sponsor promissor *CS*: *Haymo* 871 sponsor sive promissor; 9, 2 Tabernaculum factum (est *setzten Cl.* 14584 *und FR ein*) primum (*fehlt F*) .i. extra sancta sanctorum *Sa*: *Haymo* 879 Secundum autem tabernaculum vult intelligi Sancta sanctorum; 9, 5 Propitiatorium oraculum inter duo cherubim *Sa*; 11, 1 Argumentum declaratio demonstratio *S*, Argumentum .i. ostensio declaratio (*l schiebt F ein*) demonstratio *a*; 11, 9 In casulis in tabernaculis *S*, In casulis tabernaculis *C*: *Haymo* 903 Casula . . . hic autem pro tentoriis tabernaculisque positum est; 11, 21 Fastigium summitas *C*, Fastigium (*l schiebt F ein*) summitatem *Sa*: *Haymo* 908 fastigium vero, id est summitatem; 11, 21 Virgę regni christi *C*: *Haymo* 908 per virgam . . . regnum Christi; 11, 27 Veritus timens *C*, Non ueritus (id *fügt F ein*) non timuit *a*; 11, 27 Animositatem (id *schiebt F ein*) audaciam spiritus l temeritatem *a*, Animositatem superbiam temeritatem *C*; 11, 33 Per fidem uicerunt regna ut gedeon *Sa*; 11, 33 Obturauerunt (Obdurauerunt *SF*) ora leonum ut (idē *fügt a*, id *R ein*) dauid et daniel *Sa*, Ora leonvm vt dauid et daniel *C*: *Haymo* 914 ut Samson, David et Daniel missus in lacum; 11, 34 Extinxerunt (Et tinxerunt *S*) impetum ignis ut tres pueri *Sa*, Impetum ignis ut tres pueri *C*: *Haymo* 914 sicut tres pueri; 11, 34 Effugerunt (*fehlt C*) aciem gladii ut dauid gladium (*fehlt F*) saulis *Ca*, Effugauerunt aciem gladii .i. repulerunt sicut iosue gedeon et dauid *S*: *Haymo* 914 Effugerunt faciem gladii, id est repulerunt fortitudinem hostium a se, valide pugnando sicut Josue, Gedeon, David; 11, 34 Conualuerunt de infirmitate ut iob (*fehlt a*) ezechias *Sa*, De infirmitate ut ezechias *C*: *Haymo* 914 Conualuerunt de infirmitate, ut Job et Ezechias; 11, 34 Fortes facti sunt in bello ut machabei (ut multis conuenit siue machabeis *a*) *Sa*, Fortes in bello vt machabei *C*: *Haymo* 914 Fortes facti sunt in bello, ut Jesus Nave successor Moysi, Samson qui mandibula asini multos Philistinorum interfecit, David quoque rex, Juda Machabęus et fratres ejus;

11, 34 Castra uerterunt exterorum ut de gedeon scriptum est *Sa*, Castra exterorum ut gedeon *C*; 11, 35 Acceperunt mulieres de resurrectione mortuos suos ab helia et heliseo *S*, acceperunt mulieres de resurrectione mortuos suos ut sunamitis cuius helias *I* (helias *I* *fehlen F*) heliseus filium suscitauit *a*, Mulieres mortuos ut sunamitis *C*: *Haymo* 915 Eas mulieres dicit quarum filii ab Elia et Eliseo suscitati sunt; 11, 35 Distenti neruo *I* eculo *CS*, Alii autem distenti sunt ut in neruo factum fuit *a*; 11, 35 Redemptionem istam uitam *CS*, Non accipientes redemptionem .i. istam uitam *a*; 11, 36 Ludibria et uerbera experti (*fehlt C*) ut hieremias *CS*, Alii ludibria et uerbera (experti *fügt F ein*) ut hieremias *a*; 11, 36 Uincula et 10 carceres ut ioseph *CSa*; 11, 37 Lapidati sunt ut naboth *Sa*: *Haymo* 915 Lapidati sunt, ut Naboth; 11, 37 Secti sunt (*fehlt F*) ut esaias *a*, Secti sunt per silemsin .i. pluralem pro singulari esaiam dicit *S*: *Haymo* 915 Hic pluralis numerus pro singulari positus est. Neminem enim sanctorum legimus in veteri testamento sectum, nisi Isaiaem prophetam; 11, 37 In occisione gladii ut zacharias (azarias *C*) *CSa*: 15 11, 37 In melotis in (*fehlt C*) ueste pellicia ut helias *CS*, Circuierunt (circumierunt *F*) in melotis .i. uestis (ut uestes *F*) pellitia ut helias *a*. Melotam dicunt quidam genus uestimenti in (ex *Cl.* 14584) pellibus caprinis ex uno latere dependens quo usi sunt monachi in egypto propter asperitatem. Quidam dicunt melotam esse pellem meli. Taxus enim qui et melus. est animal cuius pellis melota dicitur *S*: 20 *Haymo* 915 Melotam dicunt quidam genus esse uestimenti ex pellibus caprinis, ex uno latere dependens, quo genere vestimenti, propter asperitatem in Aegypto monachi dicuntur uti. Elias quoque legitur usus isto fuisse; 11, 39 Repromissionem .s. (*fehlt C*) premiorum *CS*, repromissionem .i. premiorum *a*; 11, 40 Ne (non *F*, Ut *S*) sine nobis (*fehlt F*) consummarentur (consumarentur *FR*, consume- 25 rentur *S*). hoc est (id *R*, .i. *a*) non data est (non est data *aR*, non data *F*) sanctis remuneratio donec omnes (nos omnes *a*) simul cum illis accipiamus *Sa*, *dem a hinzufügt* antequam ueniat dies iudicii, Consummarentur glorificarentur *C*; 13, 4 Fornicatores et adulteros iudicabit deus? Nunquid non homicidas et ceteros peccatores? Sed de his nulla est dubitatio quin iudicandi sint. de fornicatoribus autem et 30 adulteris quidam tunc temporis dubitabant dicentes masculum et feminam ad hoc creatos ut simul coeant ideoque nullum peccatum esse cum qualibet muliere peccare. Ad quos falsificandos apostolus specialiter fornicatores et adulteros a deo iudicandos asserit. Si enim conubium legitimum concessum est iure fornicatorum (fornicator *Cl.* 14584) afficitur suppliciiis *S*, Fornicarios autem et adulteros iudicabit deus. 35 Si (id si *F*) enim conubium concessum est iuste fornicator suppliciiis afficitur *a*: *Haymo* 930 Quare ergo apostolus specialiter fornicatores et adulteros iudicandos fore dixit? Nimirum quia de homicidis, sacrilegis, latronibus, parricidis, atque aliis peccatorum pondere gravatis, nulla haesitatio est quin sint damnandi, de fornicatoribus vero et adulteris erant tunc temporis qui dubitabant, dicentes ad haec factos 40 masculos et feminas a deo, ut simul coeant, ideoque non esse peccatum cum qualibet muliere concumbere, quod omnino longe a veritate est. Unde apostolus . . . mox subintulit, Quia fornicatores et adulteros iudicabit deus, ostendens iuste iudicari fornicatores et adulteros. Si enim connubium concessum est, iuste fornicatores